ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО «ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2022 ГОД»

Инициаторы публичных слушаний: Глава Альменевского муниципального округа

Курганской области

Дата проведения 18 апреля 2023 года

Место проведения'. Администрация Альменевского муниципального округа, зал

заседаний.

Время проведения: 11.00

Количество участников человек

Целью проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета является

реализация принципов Федерального закона от 06.10.2003 года №131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в частности

непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления,

выявления мнения и оценки жителей муниципального района, предложений и

рекомендаций по вопросам, затрагивающих их интересы.

В соответствии с порядком проведения публичных слушаний устанавливается срок для

направления в комиссию по проведению публичных слушаний предложений и замечаний

по проекту отчета об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа

Курганской области за 2022 год. К установленному сроку в комиссию предложений и

замечаний по проекту отчета об исполнении бюджета не поступило.

Повестка дня:

Отчет об исполнении бюджета Альменевского муниципального округа Курганской

области за 2022 год

Слушали:

Вахитову Н.Г. - начальника Финансового отдела Администрации Альменевского

муниципального округа, которая зачитала доклад по исполнению бюджета Альменевского

муниципального округа Курганской области за 2022 год.

В прениях выступили участники публичных слушаний с предложениями одобрить и

поддержать проект годового отчета по исполнению бюджета Альменевского

муниципального округа Курганской области за 2022 год.

Решение:
1 .Одобрить проект годового отчета по исполнению бюджета Альменевского

муниципального округа Курганской области за 2022 г.

2 .Считать, что средства поступившие в виде налоговых и неналоговых доходов бюджета

Альменевского муниципального округа Курганской области в 2022 году, использовались

в целях достижения наибольшей эффективности бюджетных расходов и были направлены

на исполнение полномочий муниципального округа, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и переданных государственных полномочий.

3 .Рекомендовать Думе Альменевского муниципального округа учесть предложения

выдвинутые участниками публичных слушаний и утвердить проект решения об

исполнении бюджета Альменевского муниципального округа Курганской области за 2022

год.

4 . Опубликовать настоящий протокол в порядке, установленном Уставом

Альменевского муниципального округа Курганской области.

■'HJ
Голосовали: за^1 чел., против___чел., воздержались___ чел.

Председатель публичных слушаний: / /л

Секретарь публичных слушаний: u

Р.Ф. Шарафутдинов